
                                                                                         

PORTARIA N.º 004/2016 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga  prazo  de  nomeação  de 
Coordenadores  'pró-tempore' do  campus 
de Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando o artigo 34 do Regimento Geral da Unespar, 

considerando o processo protocolado sob o nº 13.910.322-0;

R E S O L V E:

Art. 1º. Prorrogar o prazo de nomeação dos Coordenadores de Curso 'pró 

tempore' abaixo  relacionados,  por  tempo  indeterminado,  diante  da 

impossibilidade de realização de pleito eleitoral, em virtude da paralisação 

das atividades no campus de Paranaguá:

I - Coordenadora do Curso de Letras – Profª. Alessandra da Silva Quadros 

Zamboni, RG 4.937.180-2;

II - Coordenadora do Curso de Administração – Profª Geórgia da Cunha Ben, 

RG 6.072.885-2

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor nesta data, altera no que couber  as 

Portarias 714 e 716/2015 – Reitoria/Unespar e revoga as demais disposições 

em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 15 de janeiro de 2016.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


